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PARASOLKA SKŁADANA

Przedmiotem wynalazku jest parasolka składana.
Znany jest parasol składany z patentu polskiego nr 89 061 ze stelażem o konstrukcji

żebrowejf w którym każde z żeber końcowych połączone jest z żebrem głównym za pośrednictwem
członu łączącego. Parasol ten może byó zamykany zarówno do stanu całkowicie złożonego; jak
i do położenia wyprostowanego.

Rozłożenie czaszy parasola wymaga rozsunięcia drążków i przesunięcia suwaka głównego
w górne położenie. Proces składania tego parasola wymaga wykonania większej liczby czyn¬
ności, a mianowicie: wyczepienie suwaka głównego i przesunięcie go do oporu w kierunku
uchwytu, złożenie pokrycia, zsunięcie drążków i przygotowanie parasola do ułożenia w
pokrowcu.

W rozwiązaniu parasolki składanej według wynalazku na drężkach połączonych teleskopowo
osadzono składany stelaż wykonany z elementów, nośnych złożonych z ramiączka prowadzącego
i euwliwego, podpartych podpórkami główną i pomocniczą. Podpórka pomocnicza wykonana z
drutu połączona jest przegubowo z podpórką główną i koronką górną w gnieździe do mocowania
ramiączka prowadząoego. Końcówka podpórki pomocniczej zamocowana w koronce górnej odgięta
jest w kierunku od drążka górnego.

Korzystnym skutkiem zastosowania rozwiązania parasolki według wynalazku jest uprosz¬
czenie budowy stelaża składanego poprzez eliminację suwaka środkowego oraz uproszczenie
czynności rozkładania i składania parasolki. Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony na
rysunku, który przedstawia elementy atelaża zsuwanego oraz drążki w widoku z boku.

Jak pokazano na rysunku,parasolka wykonana jest z drążków 1 i 2 połączonych teles¬
kopowo, na których osadzono koronkę górną 3 oraz suwak 4 do mocowania elementów stelaża
zsuwanego*Stelaż zsuwany utworzony jest z ramiączka prowadzącego 5 wykonanego z dwu równo¬
ległych drutółi o przekroju okrągłym. Spłaszczone końce 6 ramiączka prowadzącego 5 mocowane
są do koronki górnej 3 przy pomocy drutu 7 umieszczonego w rowku 8. Drugi koniec ramiączka
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prowadzącego 5 ukształtowany w postaci oczka 9 stanowi prowadzenie dla ramiączka suwliwego
10 zamocowanego w łączniku 11 osadzonym suwliwie na ramiączku prowadzącym 5«

Na łączniku 11 osadzony jest przegubowo łącznik 12 przymocowany na stałe do podpórki
głównej 13 połączonej z suwakiem 4« Na podpórce głównej 13 osadzono sztywno łącznik 14 z
podpórką pomocniczą 15 mocowaną bezpośrednio do koronki górnej 3» Spłaszczony koniec 16
podpórki pomocniczej 15 mocowany jest w gnieździe 17 między spłaszczonymi końcówkami 6
ramiączka prowadzącego 5 oraz wygięty jest w kierunku od drążka górnego 1.

Rozłożenie parasolki odbywa się poprzez przesunięcie suwaka 4 w górę, co powoduje
rozsuwanie drążków 1, 2 z jednoczesnym rozkładaniem stelaża i napinaniem pokrycia para¬
solki. Ruch suwaka 4 w dół powoduje saraoskładanie się parasolki z tym, że ruch drążka
dolnego 2 wewnątrz drążka górnego 1 ograniczony jest zderzakiem 18« Jednocześnie zderzak
18 częścią wystającą na zewnątrz drążka górnego 1 ogranicza ruch suwaka 4 w górę*

Zastrzeżenie patentowe

Parasolka składana, złożona ze zsuwanego stelaża utworzonego z ramiączka prowadzącego
i suwanego oraz podpórek umocowanych do koronki górnej i suwaka, osadzonych na drążkach
połączonych teleskopowo, znamienna t y m, że podpórka pomocnicza /15/ połączona
jest przegubowo z koronką górną /3/ przy pomocy drutu fi! umieszczonego w rowku /8/ z tym,
że spłaszczona końcówka /16/ podpórki pomocniczej /15/ wygięta jest w kierunku od drążka
górnego /1/.
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